I asseruit S asseuerit B 2 ipsius] ipsis CDS ipsi F || mandationes CDS 3
 proenie DSF || mandationem F 4 iure] in re F || iuniorem] in morem H || iunioris] 5
 in moris E 5 fuerint E || habeant A 6 ea] illa S 7 cum] con CDS ||
 attondo H 8 heredita S || et] sua T Ag. || bonorum] borum DS 9 XIII] XII
 CF Ag. || Mandamus BI || iterum] item HF || ut] sint add. E || cuius] sicut aliqui
 ET Ag. || auus] alius H 10 fuerint H || hereditas F || regis] aut regine add.
 F 12 XIII] XIII CF Ag. || adhuc] ceciam B 13 omnibus bonis] hominibus
 BA || bonis] om. HT Ag. 15 XV] XIV FC Ag. || iniurau. rit H iurauerit CDS
 || occiderit H 15/16 persoluat ET Ag. || Dos] V. F. 17 XVI] XV CF Ag.

et quantum abstraxerit de sub sigillo. soluat ut rapinam. si iuratum fuerit ex parte regis: Medium autem calumpnie regi.
aliud autem medium. domino hereditatis; Et si iurare noluerint ex parte regis. criminatus habeat licenciam iurandi. et quantum iurauerit. tantum ut rapinam reddat;

- 16 XVII. Item si aliquis saio pignoram fecerit in mandamento alterius saionis. persoluat calumpniam. quemadmodum si non esset saio. quia uox eius et dominium non ualent. nisi in suo mandamento;
17 XVIII. Illi etiam qui soliti fuerunt ire in fossatum cum rege. cum comitibus. cum maiorinis. eant semper solito more;
18 XVIII. Mandamus iterum ut in Legione. seu omnibus ceteris ciuitatibus. et per omnes alfozes. habeantur iudices electi a rege. qui iudicent causas totius populi;
19 XX. Et qui aliquem pignorauerit nisi prius domino illius

18 *Castrocalbón*: In primis mando et firmiter statuo, ut iudices electi habeantur in Castro galuon qui iudicent causas ibi morantium.

19 *Castrocalbón*: Etiam mando ut nullus pignoret alium morantem in Castro galuon ni prius conquestus fuerit iudicibus uillo Et si pignorauerit absque iuditio; reddat in duplo. Et si facta fuerit querela ante iudices, defendat se inquisitione honorum hominum. Et si inquisitio inueniri non possit, defendat se iuramento. Si

1 obstraxerit *H* || sub] suo *F* 2 regi] regis *DS*. 3 alium *CDS* || medium] modietatem *C* 3/4 noluerint] noluerit *CFT Ag.* uoluerit *D* || criminatum *BA* || habeat] habebit *H* habent *B* 6 XVII] XVI *OF Ag.* || saionem *CDS* || pignura *E* pignoram *DS* Pigneram in *mg.* *H* 6/7 mandamento] in mandato *C* mandato *DS* 7 calumpniam] om. *T Ag.* esse *C* 8 saion *DS* 9 mandamento] mandato *CDS Ag.* 10 XVIII] XVII *OF Ag* || soliti] sunt add *BA* fuerint *Ag.* || in] non *T Ag.* 10/11 cum rege] om. *H* *FET Ag.* cum rege in fossatum *transp.* *DS* || semper eant *transp.* *H* || eant] erant *BAT* 12 XVIII] XVIII *C Ag.* || Mandavimus *Ag.* || iterum] item *F* etiam *H* 12/13 ceteris ciuitatibus] ciuitatibus aliis *CDS* || alfozes *F* alfozes *H* || iudices] om. *F* 14 rege] et add. *F* || cauissas *Ag.* 15 XX] XIXIII *C* XIX *F Ag.* || Et] ut *H* || pignorauerit *FDSET* || nisi] om. *DS*.

conquestus fuerit. absque iuditio reddat in duplum quantum pignurauerit; Et si prius facta querimonia aliquem pignurauerit et aliquid ex pignora occiderit. plane absque iuditio reddat in duplum; Et si facta fuerit querela ante iudices de suspicione. ille cui suspectum habuerit defendat se iuramento et aqua calida. per manus bonorum hominum; Et si 6 querimonia uera fuerit. et non per suspicionem. persquirant eam ueridici homines; Et si non poterit inueniri uera exquisitio. parentur testimonia ex utraque parte talium hominum qui 9 uiderunt et audierunt. et qui conuictus fuerit; Soluat more terre illud unde querimonia facta fuerit; Si autem aliquis testimoniū falsum testificasse probatus fuerit. reddat pro falsitate 12 regi LX^a. solidos. et illi ex quo falsum protulit testimonium. quiequid suo testimonio perdidit reddat integrum. domusque illius falsi testis dextruantur a fundamentis. et deinceps a 15 nullis recipiatur in testimoniis;

autem aliquis inuentus fuerit falsum testificasse testimonium. pro falsitate reddat domino uille LX solidos et illi cui falsum protulit testimonium. quicquid suo testimonio perdidit reddat integrum. domusque illius falsi testis destruantur et deinceps a nullo recipiatur testimonium.

1/2 quantum pignurauerit] om. F 2 prius] om. F 2/3 pignurauerit] pugnauerit BA 3 pignora BA pignore FT Ag. || occiderit] acciderit Ag. 4 querela] subpunct. querimonia prius F 5 suspicione] superstitione Ag.|| cui] euit B quem FHET Ag. || habuerint BCDSF Ag. 6 calida aqua transp. CDSFHET Ag. || bonorum] eorum norum B || hominum] om. Ag. || Et] ut CDS || si] om. F 7 suspicionem H 8 eam] om. FHET Ag. || viridici T || poterint BAC potuerit HE Ag. potuerint FDS_{qui}] uera] uāt B || uera exquisitio] secunda et quisitio CDS 9 parentur] patenter E patentur T || utraque B 10 conuinetus F 11 terre] turre T || facta] om. CDS || fuerit] fuit E || si] si quis BA 11/12 testificasse] vel aliquis add. BA 12 probatum S || fuerit] falsum indicasse add. BA 13 solidos] monetam regis add. BA || ex quo] contra quem HET Ag. || testimonium] vel falsum iudicavit BA 14 testimonio] vel iuditio BA || integrum] in regnum B 15 falsi testis] falsis testibus vel falsus iudex BA || destruantur BCDSFE destruantur HT 16 recipienti S || testimoniis] vel in iuditio sed excomunicetur add. BA.

- 20 XXI. Constituimus etiam ut Legionensis ciuitas. que de-
populata fuit a Sarracenis in diebus patris mei Ueremudi
regis. repopuletur per hos foros sub scriptis. et nunquam ³
uiolentur isti fori in perpetuum; Mandamus igitur ut nullus
iunior. euparius. aluendarius adueniens Legionem ad moran-
dum. non inde extrahatur; ⁶
- f. 56^a 21 XXII. Item precipimus. ut seruus incognitus. similiter inde
non extrahatur. nec alicui detur;
- 22 XXIII. Seruus uero qui per ueridicos homines seruus pro- ⁹
batus fuerit. tam de christianis quam de agarenis sine ali-
qua contemptione detur domino suo;
- 23 XXIII. Clericus uel laicus. non det ulli homini rausum ¹²
fossataria aut manneria;